
VV

g

幸嶺園

第84号
沓野光江 書

端午の節句

5月6日の端午の節句はあいにくの天気で施設

内での開催となりましたが、利用者さんは満面の

笑顔で楽しまれました。職員が手作りした、利用

者さんご希望の水ようかんを召し上がると、「わー

美味しい」「もう一つ食べたいわ」と喜ばれ、全員

が完食されました。最後は全員で「こいのぼり」の

歌を歌いました。歌詞を覚えられている利用者さ

ん、歌に合わせて手拍子をされる利用者さんの

歌声が、施設全体に響き渡りました。中にはお部

屋に戻られるまで「こいのぼり」の歌を口ずさんで

おられる利用者さんもいらっしゃいました。

色々なこいのぼりが出来ました

特養 デイサービス ケアハウス

▲参加者全員で大合唱

▲園内にもこいのぼりを飾りました▲玄関に飾ったこいのぼり

▲甘くておいしい水羊羹の会食

▲利用者さんとかわいくて

おいしいこいのぼりを作りました。
▲兜に折り紙をかわいく貼りました▲オリジナルのこいのぼりが出来ました



　

　

    　　      お気軽にお電話ください    　　      お気軽にお電話ください    　　      お気軽にお電話ください    　　      お気軽にお電話ください    　　      お気軽にお電話ください    　　      お気軽にお電話ください    　　      お気軽にお電話ください

お問い合わせ

〒759-2222       山口県美祢市伊佐町伊佐字下田5656番地1
特別養護老人ホーム幸嶺園 （0837）52-4555
幸嶺園デイサービスセンター （0837）52-4551
ケアハウス幸嶺園 （0837）52-4553

お気軽にお電話ください

編 集 後 記

広報委員会

幸嶺園では、園庭や玄関にこいのぼりを飾り、また、施設内にも五月

人形を飾り、たくさんの利用者さんに見て頂く事が出来ました。今後も利

用者さんに施設内でも季節を感じて頂けるよう努めてまいります。

笑顔あふれる楽しい職場で

ぜひ一緒に働きましょう♫

常勤・パート

・介護職員 若干名

（資格は問いません）

・看護職員 若干名

まずは、電話にてご連絡下さい。

担当 末永

未経験者でも介護

の基本・技術を丁

寧に教えます。

芝
桜
鑑
賞

コ
ー
プ
お
ひ
さ
ま
号

今年もデイサービス利用者さんが、

リハビリや歩行訓練をかねて東厚保

町植松の芝桜を見に行かれました。

歩きながら一面に咲いている白やピ

ンクの芝桜を見られ、「わあ、すごい

ね」「見事やね」と感動しておられま

した。

ｹｱﾊｳｽでは４月からコープの移動店舗「おひ

さま号」で利用者さん自身が商品を選んで買い

物を楽しんでおられます。ご希望された約15名

の利用者さんには密を避けて頂く為、感染症対

策を万全にし、6～７名のグループに分かれて月

2回利用して頂いております。「お菓子だけでなく、

果物が買えるのが嬉しいですね」「思ったよりも

品数が豊富ですね」「次回の買い物も楽しみで

す」等の声があり、好評です。

瑞宝双光章を

受賞しました！！

この度 令和３年度の春の叙勲に際しまして はからずも瑞宝双光章の栄に浴

し 身に余る光栄に感激いたしております。

これもひとえに皆様方の温かいご指導 ご支援の賜と存じ 誠にありがたく心か

らお礼申し上げます

これからも更に精進し いささかなりともご芳情に報いるべく微力を尽くす所存で

ございますので何卒変わらぬご厚誼ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

瑞宝双光章は

公共的な職務の複

雑度、困難度、責任

の程度などを評価し、

職務を果たし、成績

を上げた人に対して

授与されます。

▲徳永理事長


